michi dones secundum tuum posse de vestimentis ex quibus solitiis sunt vestire. Predicta 

vero omnia post discessum alterius in superstitis potestate cum omni augmentacione ut 

melioracione in ibi facta deveniat. Predictum vero alodium de Collo et ipsum de 

Spatamala, post utriusque discessum in iure et potestate chanonice Sancti Petri deveniant. 

Insuper esse dono  tibi iamdicto omnes meas domos quas in villa Vici habeo, seu per 

omnis voces habere debeo. Si quis autem contra hanc scripturam donationis ad 

irrumpendum venerit, agere non valeat quod presumpserit, sed pro sola presumptione lesa 

[...] in triplo componat et in eternum firmum robur obtineat. 

           Hactum est XVI kalendas iunii anno XVIII regni regis Ludovici. 

         + Raimundus, Dei gratia Ausonensis episcopus.*  Bernardus Gielmi sss*. 

Bertrandus levita.* Hoc signavit ita Bernardus et archilevita sss.* Sig+num Arnalli. 

Sig+num Porcelli. Guillelmus Geraldi clericus sss.* Petrus, levita sss.* Petrus, clericus*  

           Iohannes, subdiaconus qui hoc scripsit die et anno sss. quo supra. 

           Bernardus, levita.*  Bertrandus sss.* Petrus, subdiachonus.* 
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1127, abril, 28  

Testament. Ramon Berenguer Cursó,canonge, vol anar al Sant Sepulcre de Jerusalem,  

           atorga el seu testament en que elegeix com a marmessors al bisbe  Ramon Gau- 

           fred, Berenguer sacristà, Pere Bernat d’Olost Guillem Bonfill Berenguer de Tenes 

           i Bernat de Terrers. Lliura a la canònica de Vic l’església de Sant Jaume de Cursó,  

           l’alou de Tavèrnoles, els masos Puigsec i Surigueres. Dona les cases que té a Vic 

           als seus nebots Berenguer de Tenes i Bernat de Terrers.  

[A]. Original perdut. 

 B.* Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., ff.47r-48r, (Hoc est testamentum 

       Raimundi Berengarii de Curso clerici et canonici). 

            In Dei nomine. Ego Raimundus Berengarii pro peccatis meis cupiens adire 

Sepulcrum Domini, timens ne deficiat in ipsu itinere aut antequam alium testamentum 

michi liceat facere propterea precor Raimundus, gratia Dei Ausonensis episcopus, nec 

non Berengarius sacrista atque Petrus Bernardi de Olost et Guilelmus Bonifilii et 

Berengarius de Tendas et Bernardus de Terrariis ut ita faciant ex omnibus rebus meis 

sicut in hac testatione dispono eis. In primis dono et dimitto domino Deo et canonica 

Sancti Petri sedis Vicci ipsam ecclesiam Sancti Iacobi de Curso et domibus qui ibidem